
UCHWAŁA NR XIX/104/2016 
RADY POWIATU SEJNEŃSKIEGO

z dnia 31 maja 2016 r.

w sprawie absolutorium dla Zarządu  Powiatu Sejneńskiego za 2015 rok.

Na podstawie art. 12 pkt 6 i art. 30 ust. 1a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst 
jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, poz. 1890), oraz art. 271 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885, poz. 938, poz. 1646, z 2014 r. poz. 379, poz. 911, poz. 1146, 
poz. 1626, poz. 1877, z 2015 r. poz. 238, poz. 532, poz. 1045, poz. 1117, poz. 1130, poz. 1189, poz. 1190, poz. 
1269, poz. 1358, poz. 1513, poz. 1830, poz. 1854, poz. 1890, poz. 2150, z 2016 r. poz. 195) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. Rada Powiatu Sejneńskiego po zapoznaniu się ze:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego za 2015 rok,

2) sprawozdaniem finansowym Powiatu Sejneńskiego za 2015 rok,

3) Opinią Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku Zespół w Suwałkach,

4) informacją o stanie mienia Powiatu Sejneńskiego,

5) stanowiskiem Komisji Rewizyjnej

- Udziela Zarządowi Powiatu Sejneńskiego absolutorium z tytułu wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego 
za  2015 rok.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Rady

Ryszard Grzybowski

Id: B22044E0-55C5-4922-8FC7-8198FC60AD88. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Przepisy art. 12 pkt 4 i 6 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (tekst

jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445 z późn. zm.) stanowią odpowiednio m. in. że do wyłącznej

właściwości rady powiatu należy:

1) rozpatrywanie sprawozdań z działalności zarządu, w tym działalności finansowej;

2) rozpatrywanie sprawozdania z wykonania budżetu oraz podejmowanie uchwały w sprawie

udzielenia lub nieudzielenia absolutorium dla zarządu z tego tytułu.

Natomiast zgodnie z art. 16 ust. 3 i art. 30 ust. 1a powołanej ustawy:

1) komisja rewizyjna opiniuje wykonanie budżetu powiatu i występuje z wnioskiem do rady

powiatu w sprawie udzielenia lub nieudzielenia absolutorium zarządowi, przy czym

wniosek w sprawie absolutorium podlega zaopiniowaniu przez regionalną izbę

obrachunkową;

2) uchwałę w sprawie absolutorium rada powiatu podejmuje bezwzględną większością głosów

ustawowego składu rady powiatu.

Ponadto w myśl art. 271 ust. 1, 2, 4, 5, 6, ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach

publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2013 r. poz. 885 z późn, zm.), nie później niż dnia 30 czerwca

roku następującego po roku budżetowym, organ stanowiący jednostki samorządu terytorialnego

podejmuje uchwałę w sprawie absolutorium dla zarządu po zapoznaniu się z:

1) sprawozdaniem z wykonania budżetu jednostki samorządu terytorialnego;

2) sprawozdaniem finansowym;

3) opinią regionalnej izby obrachunkowej, o której mowa w art. 270 ust. 2;

4) informacją o stanie mienia jednostki samorządu terytorialnego;

5) stanowiskiem komisji rewizyjnej.

W związku z powyższym zachodzi potrzeba podjęcia przez Radę Powiatu Sejneńskiego

uchwały w tej sprawie.

Na posiedzeniu w dniu 16 maja 2016 r. Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sejneńskiego

rozpatrzyła i pozytywanie zaopiniowała sprawozdanie finansowe Powiatu Sejneńskiego za 2015

rok oraz sprawozdanie z wykonania budżetu Powiatu Sejneńskiego za 2015 roku wraz z uchwałą

Nr RIO.V-00321-11/16 składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku z

dnia 14 kwietnia 2016 r. w sprawie wyrażenia opinii o przedłożonym przez Zarząd Powiatu

Sejneńskiego sprawozdaniu z wykonania budżetu za 2015 rok.

Mając na uwadze powyższe Komisja Rewizyjna Rady Powiatu Sejneńskiego wnosi o

udzielenie Zarządowi Powiatu Sejneńskiego absolutorium za 2015 rok.

Podjęcie przez Radę Powiatu Sejneńskiego przedmiotowej uchwały nie rodzi skutków

finansowych dla budżetu Powiatu Sejneńskiego.

Id: B22044E0-55C5-4922-8FC7-8198FC60AD88. Podpisany Strona 1




